
Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 1

ROZPORZĄDZENIE NR 6/2010
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU

z dnia 17 grudnia 2010 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej przy ul. Modłowej w Bolesławcu, gmina 
Bolesławiec, powiat bolesławiecki, województwo dolnośląskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z utworów triasu środkowego w mieście 
Bolesławcu, zwaną dalej "strefą ochronną". 

2. Strefę ochronną ujęcia stanowią: 

1) teren ochrony bezpośredniej, składający się z ogrodzonego obszaru w kształcie sześcioboku o powierzchni 148 
m2 , przedstawiony na załączniku nr 1 do rozporządzenia i zlokalizowany na działce ewidencyjnej określonej 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia; 

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni 3,4 km2
, przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia, 

obejmujący obszar zlokalizowany na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia i opisany w załączniku nr 4 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych 
z eksploatacją ujęcia wody. 

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy: 

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących do 
poboru wody; 

2) zagospodarować teren zielenią; 

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do 
użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do 
poboru wody. 

3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicą, zawierającą informacje o ujęciu wody 
podziemnej i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym, umieszczoną w sposób przedstawiony na załączniku nr 
1 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się: 

1) lokalizowania nowych ujęć wody, za wyjątkiem ujęć służących zbiorowemu zaopatrzeniu ludności w wodę 
przeznaczoną do spożycia; 

2) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem: 

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych, 

b) wód opadowych i roztopowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzone do 
wód lub do ziemi bez oczyszczania; 

3) rolniczego wykorzystania ścieków; 

4) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462 i Nr 267, poz.2255, 
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, 
Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 168, poz. 1323, Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 253 i Nr 96, poz. 620. 



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 2

5) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, które wymagają sporządzenia 
raportu o oddziaływaniu na środowisko; 

6) lokalizowania nowych ferm chowu lub hodowli zwierząt, które wymagają sporządzenia raportu 
o oddziaływaniu na środowisko; 

7) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu; 

8) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz 
obojętnych; 

9) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych; 

10) wydobywania kopalin. 

2. Na terenie ochrony pośredniej ogranicza się: 

1) stosowanie środków ochrony roślin do tych, które dopuszczone są do stosowania w strefach ochronnych ujęć 
wody; 

2) stosowanie nawozów mineralnych i naturalnych zgodnie z zasadami określonymi w Kodeksie Dobrej Praktyki 
Rolniczej. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować tablicami informacyjnymi zgodnie z lokalizacją 
przedstawioną w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. Znosi się strefę ochronną ujęcia wody dla studni I i II przy ul. Modłowej w Bolesławcu ustanowioną na 
rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu decyzją Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 21 
grudnia 1998 r. nr OS-6210/151/98. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu 

Witold Sumisławski



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu Sp. z o.o. 59-700 Bolesławiec, ul. Łasicka 17 
zwróciło się do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z „Wnioskiem 
o ustanowienie strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych przy ulicy Modłowej w Bolesławcu”. Wniosek wraz 
z załączonym „Dodatkiem do dokumentacji hydrogeologicznej w celu ustanowienia strefy ochronnej ujęcia 
wody przy ul. Modłowej w Bolesławcu” w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z poźn. zm.) stanowił podstawę do ostatecznego wyznaczenia zasięgu strefy 
ochronnej ujęcia wód podziemnych oraz ustanowienia zakazów i nakazów obowiązujących na wyznaczonym 
terenie. 

Miasto i gmina Bolesławiec zaopatrywane są w wodę z czterech komunalnych ujęć wód. Są to ujęcia „Nowe” 
i „Stare” ujmujące wodę z trzeciorzędowego poziomu wodonośnego, ujęcie przy ul. Modłowej ujmujące wodę 
z utworów triasu środkowego oraz ujęcie infiltracyjne we wsi Rakowice. Przedmiotowe ujęcie zaopatruje 
miasto Bolesławiec oraz okoliczne miejscowości w wodę do celów socjalno-bytowych oraz przemysłowych. 
Ujęcie ma udokumentowane i zatwierdzone zasoby wodne w kat. „B” w ilości 420,0 m3 /h, przy depresji 15,7 m 
przez Prezesa Centralnego Urzędu Geologii decyzją nr KDH/013/1796/B/82 z dnia 20 stycznia 1982 r. Na tej 
podstawie Wojewoda Jeleniogórski dnia 21.12.1998 r. udzielił pozwolenia wodnoprawnego (decyzja nr OS-
6210/151/98), które decyzją Starosty Powiatu Bolesławiec nr ROŚ 6223/5/08 z dnia 10 marca 2008 r zostało 
zmienione. Pozwolenie wodnoprawne określa pobór maksymalny Qmax.h = 420,0 m3 /h i Qmax.d = 4900 m3 /d 
przy depresji Se = 15,7 m. 

Dotychczas ujęcie posiadało strefę ochronną ustanowioną przez Wojewodę Jeleniogórskiego decyzją nr OS-
6210/153/98 ważną do 31.12.2010 r. składającą się jedynie z terenu ochrony bezpośredniej, który wynosił około 
1 ha. 

Ujęcie położone jest w północno-wschodniej części miasta ok. 1,2 km na północny wschód od centrum 
Bolesławca w obszarze zabudowy mieszkalnej i przemysłowej, na terenie działki ewidencyjnej nr 117. Składa 
się ono z dwóch studni nr I i II ujmujących wody środkowego triasu (wapienia muszlowego). Studnia nr II 
zlokalizowana jest w odległości około 7 m od studni nr I (zał. nr 1). Woda z obu studni podawana jest do stacji 
pomp i ze względu na podwyższone wartości żelaza ogólnego oraz manganu jest uzdatniana, a następnie 
tłoczona do sieci wodociągowej zaopatrującej miasto w wodę. 

Eksploatowane wody podziemne piętra triasu środkowego występują w spękanych w różnym stopniu 
piaskowcach, zlepieńcach, wapieniach oraz dolomitach. Wody tego piętra miejscami mają charakter artezyjski. 
Na południe oraz wschód od ujęcia przykryte są one prawie 50 metrową izolującą warstwą iłów 
trzeciorzędowych, które zawierają sześciometrowe wkładki piaszczysto-żwirowe. W odległości około 300 m na 
wschód od ujęcia iły zanikają, a utwory triasu środkowego przykryte są czwartorzędowymi piaskami, piaskami 
gliniastymi oraz glinami. Wody w utworach czwartorzędowych mają charakter słabo naporowy. Pokrywa 
trzeciorzędowa pojawia się ponownie w centrum wsi Kruszyn. Na południu w podłożu występują również 
osady kredy reprezentowane przez szczelinowo – porowe piaskowce i zlepieńce. Występujące w nich wody 
mają charakter swobodny. Nad nimi zalega 50 metrowa warstwa osadów czwartorzędowych 
i trzeciorzędowych. Teren objęty opracowaniem jest zaangażowany tektonicznie. W mezozoicznych skałach 
stwierdzono występowanie uskoków poprzecznych. W skałach triasu na głębokości 70-100 m potwierdzono 
obecność brekcji oraz zwietrzelin wapieni. 

W takich warunkach hydrogeologicznych ujęta warstwa wodonośna narażona jest na zanieczyszczenia 
migrujące z powierzchni terenu. Szczelinowo – porowy charakter ośrodka powodujący, że czas infiltracji 
opadów do warstwy wodonośnej jest bardzo krótki oraz ścisła łączność wód podziemnych z wodami 
powierzchniowymi nie zapewniają wystarczającej ochrony warstwy wodonośnej. 

Ponadto w obszarze lokalizacji ujęcia wodociągowego przy ul. Modłowej panują trudne warunki do ochrony 
wód, ponieważ teren jest intensywnie zagospodarowany. W strefie spływu wody do ujęcia znajdują się obiekty 
i tereny przemysłowe oraz grunty rolnicze, które stanowią potencjalne ogniska zanieczyszczeń dla wód 
wapienia muszlowego pozbawionego ciągłej izolacji nieprzepuszczalnych warstw. Skutkiem tego jest 
podwyższona koncentracja jonów żelaza i azotanów. 



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 2

Pomimo tego, że w bezpośrednim otoczeniu ujęcia wody chronione są 50 metrowym słabo przepuszczalnym 
nadkładem oraz tego, że zwierciadło w ujętej warstwie wodonośnej ma charakter artezyjski stwarzający barierę 
dla migracji zanieczyszczeń powierzchniowych, wszystkie wcześniej wymienione uwarunkowania przemawiają 
za potrzebą ustanowienia strefy ochronnej dla przedmiotowego ujęcia, składającej się z terenów ochrony 
bezpośredniej i pośredniej. Strefę ochronną ujęcia ustanawia się w celu zapewnienia odpowiedniej jakości 
i ilości wody ujmowanej dla zaopatrzenia ludności. 

Zasięg terenu ochrony bezpośredniej oraz terenu ochrony pośredniej ujęcia jak również zakazy, nakazy 
i ograniczenia w strefie, zostały dostosowane do panujących warunków hydrogeologicznych. 

Ustanowienie terenu ochrony bezpośredniej ma na celu ograniczenie do minimum zagrożenia 
zanieczyszczenia wody bezpośrednio w miejscu jej ujmowania. Natomiast zakazy ustanowione na terenie 
ochrony pośredniej, powinny służyć utrzymaniu dotychczasowego sposobu zagospodarowania przestrzennego 
terenu wokół ujęcia i niedopuszczeniu do pogarszania się jakości wód na ujęciu. W związku z tym, że teren 
badań jest zagospodarowany w liczne domostwa, zakłady przemysłowe oraz grunty rolnicze stwarzające realne 
zagrożenie prowadzenia działań negatywnie wpływających na zasoby wód podziemnych wprowadzono zakazy: 
lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli 
zwierząt, które wymagają sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko, wprowadzania 
nieoczyszczonych ścieków do ziemi i wód, lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także 
rurociągów do ich transportu oraz rolniczego wykorzystania ścieków. Wprowadzono również ograniczenie 
stosowania środków ochrony roślin do tych, które są dopuszczone do stosowania w strefach ochronnych ujęć 
wody oraz ograniczenie stosowania nawozów mineralnych i organicznych zgodnie z zasadami określonymi 
w Kodeksie Dobrej Praktyki Rolniczej. 

Powyższe obostrzenia zmniejszają w pewnym stopniu istniejące zagrożenia na terenach zagospodarowanych. 
Zakazy dotyczące przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych i chemicznych, urządzania 
wylewisk i wysypisk odpadów komunalnych i przemysłowych, lokalizowania nowych cmentarzy mają 
charakter profilaktyczny dla uniemożliwienia realizacji wyżej wymienionych obiektów, powodujących 
niebezpieczeństwo zanieczyszczenia ujmowanych wód podziemnych. 

Zasoby ilościowe ujęcia chronione są poprzez zakaz lokalizowania nowych ujęć wód oraz zakaz eksploatacji 
surowców mineralnych. 

W związku ze zniesieniem poprzednio obowiązującej strefy ochronnej ujęcia, powinno nastąpić wygaszenie 
wspomnianej decyzji przez właściwy organ administracyjny, który powiadomiony zostanie przez Dyrektora 
RZGW we Wrocławiu, po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206), projekt rozporządzenia został uzgodniony z Wojewodą 
Dolnośląskim (pismo nr PO.II.MP12.0717-1/10-25 z dnia 2 grudnia 2010 r.). 



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 3



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 4



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 5

Załącznik nr 3 

do Rozporządzenia nr 6/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 17 
grudnia 2010 r. 

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w obrębie wyznaczonej strefy ochronnej ujęcia wody przy ul. 
Modłowej w Bolesławcu. 



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 6



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 7



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 8



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 9



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 10



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 11



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 12



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 13



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 14



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 15



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 16



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 17



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 18



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 19



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 20



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 21



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 22



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 23



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 24



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 25



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 26



Id: VEVBJ-EKERX-PTWFN-TATLG-LCAUJ. Podpisany Strona 27

Załącznik nr 4 

do Rozporządzenia nr 6/2010 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 17 
grudnia 2010 r. 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej dla ujęcia wody przy ul. Modłowej w Bolesławcu. 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej przy ul. Modłowej w Bolesławcu 
przedstawionego na załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia rozpoczęto od północno - zachodniego 
narożnika i poprowadzono zgodnie z ruchem wskazówek zegara. Przebieg granicy nawiązuje do topografii 
terenu. 

Kierując się z zachodu na wschód granica biegnie od ul. Modłowej przy terenie firmy Bader Appel wzdłuż 
północnej granicy działki nr 202/1, przechodzi przez tory kolejowe relacji Bolesławiec - Kraśnik Dolny leżące 
na działce nr 48, następnie przecina działkę nr 541 i biegnie granicą między działkami nr 49 i 39. Potem 
ponownie przechodzi przez tory kolejowe relacji Bolesławiec - Chojnów na działce nr 48 i przecina działkę nr 
558/3. Dochodząc do drogi, biegnącej wzdłuż działki nr 594 granica zmienia kierunek na północno-wschodni 
i podąża dalej tą drogą, aż do kompleksów leśnych leżących na północny-wschód od wsi Kruszyn. Tam 
ponownie zmienia kierunek na południowo-wschodni i przebiega drogami polnymi w kierunku Kruszyna, 
południowymi granicami działek nr 558/5, 561 i 485/544. W miejscu, gdzie polna ścieżka przecina z północy na 
południe działkę nr 562 granica strefy zakręca i biegnie dalej ścieżką w kierunku południowym. Docierając do 
skrzyżowania z polną drogą przecinającą działkę nr 485/545 granica zaczyna podążać na wschód wzdłuż tej 
drogi, aż do ulicy Bukowej, leżącej na działce nr 566. 

Kierując się z północy na południe granica biegnie dalej wschodnim skrajem ul. Bukowej, następnie 
przechodzi na ul. Topolową leżącą na działce nr 79 i biegnie jej wschodnim skrajem, aż do skrzyżowania z ul. 
Główną. 

Kierując się od tego miejsca ze wschodu na zachód granica podąża w kierunku Bolesławca, wzdłuż 
południowego skraju ul. Głównej, leżącej na działce nr 68. Dalej wzdłuż alei Tysiąclecia leżącej na działkach nr 
26 i 1, po czym dochodzi do skrzyżowania z ul. Spokojną gdzie zmienia kierunek na północny i biegnie dalej 
wschodnią granicą działek nr 121/22 i 121/21. Potem wzdłuż ul. Jana Pawła II, aż do skrzyżowania z ul. 
Staroszkolną. Następnie przebiega wzdłuż działki nr 70/3 i zachodnim skrajem ul. Hutniczej leżącej na działce 
nr 13 dociera do skrzyżowania z ul. Polną. 

Kierując sie z południa na północ podąża wzdłuż ul. Polnej zachodnim skrajem działki nr 109/2. Na 
skrzyżowaniu z ul. Cieszkowskiego zmienia kierunek na zachodni i biegnie dalej ulicą wzdłuż południowej 
granicy działki nr 108 przecinając ją i kierując się na północ zachodnią granicą działki nr 106/2. Następnie 
w kierunku zachodnim, a potem północnym biegnie wzdłuż granic działki nr 105/5 oraz wzdłuż południowej 
granicy działki nr 201. Docierając do ul. Modłowej biegnie jej zachodnim skrajem, aż do punktu wyjściowego 
zamykając obwód terenu ochrony pośredniej. 


